
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

01Nr. 60101-24387123
Kaf;anik,27.09.2023

Ne baze te dispozitave te nenit 12.2 (d) te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokal
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28/4 Qershor 2008), nenit 25 paragrafi 1, 2,
dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092 -per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se
paluajtshme (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 10/03 Prill 2019), te nenit 6 (h) te
Statutit te Kornunes se Kacanikut, te Propozim Vendimit te Kryetarit te Komunes se
Kacanikut nepermjet DUKMM, 01Nr. 60/01-24387/23 (bashkengjitur), Kuvendi i Komunes
Kacanik ne mbledhjen e vet te mbajtur me 27 shtator 2023, mori kete:

VEND 1M
PER SHPALL.JE ME INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK P.JESEN E PARCELES

KADASTRALE 00544-0 ZONA KADASTRALE KOXHAJ NE EMER TE MEIDl XHOKLI
PER KEMBIM ME P.JESEN E PARCELES KADASTRALE 00545-0 PRONE SHOQERORE

RRUGE E PAKATEGORIZUAR KOMUNA KA<;ANIK

1. Me kete Vendim, SHPALLET me interes te pergjithshem publik pjesa e
parceles kadastrale 00544-0, e cila gjendet ne Zonen kadastrale Koxhaj, me
siperfaqe 41.72m2.

2. Kernbimi i parapare me kete vendim nenkupton:
2.1 Pjesa e parceles kadastrale 00544-0, me siperfaqe 41.72m2, prone e Mejdi

Xhokli, kembchct me pjesen e parceles kadastrale 00545-0, me siperfaqe
41.72m2,e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut shenohet si Prone
Shoqerore, Rruge e pakategorizuar, Komuna Kacanik. Pronat e
lartpermendura gjenden ne Zonen Kadastrale Koxhaj.

3. Qellimi i shpalljes me interes te pergjithshem publik te pjeses se parceles
kadastrale nga pika 1. e ketij vendimi, eshte per zgjerimin e rruges "Ramadan
Xhokli".

4. Pjese perberese e ketij vendimi jane shkresat e lendes: Propozim Vendimi i
Kryetarit te komunes, Certifikatat e pronesise: Manuali i studiuar nga gjeodeti
i licencuar.

5. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen; Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria per
Urbanizern, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit.

6. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te autoritetit
mbikeqyres- MAPL, si dhe 7 dite pas publikimit ne faqen zyrtare te kornunes.

Me kete Vendim njoftohen: Kryetari i Kornunes; Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje te Mjedisit (permes kesaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjere relevante);
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave; Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit
Ke r e



REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV AlREPUBLlC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

01Nr. 60101-24387123
Karanik,27.09.2023

Na osnovu odredaba clana 12.2 (d) Zakona br. 03/L-040 0 lokalnoj samoupravi (Sluzbeni list
Republike Kosovo br. 28/4 jun 2008), clana 25 stay 1,2 i 3 Zakona br.06/L-092 - 0 davanju na
koriscenje i razmeni nepokretne imovine (Sluzbeni list Republike Kosovo br. 10/03. april
2019), clana 6 (h) Statuta opstine Kacanika, Predloga Odluke Predsednik Opstine Kacanik
preko OUKMM, 01 br. 60101-24387/23 (u prilogu), Skupstina opstine Kacanik je na sednici
odrzanoj 27. septembra 2023. godine primila sledece:

ODLUKA
ZA OGLASA VANJE OD OPSTEG JA VNOG INTERESA DEO KAT AST ARSKE

PARCELE 00544-0 KAT AST ARSKE POVRSINE KOXHAJ NA IME MEJDI
XHOKLI ZA ZAMENU SA DEO KATASTARSKE PARCELE 00545-0 DRUsTVENA

IMOVINA ULICA BEZ KA TEGORIJSKE OPsTINA KACANIK

1. Ovom Odlukom, deo katastarske parcele 00544-0, koja se nalazi u katastarskoj zoni Koxhaj,
povrsine 41,72 m-, PROGLASA VA se od opsteg javnog interesa.

2. Razmena predvidena ovom odlukom podrazumeva:
2.1 Oeo katastarske parcele 00544-0, povrsine 41 ,72m2, vlasnistvo Mejdi Xhokli, zamenjuje
se za deo kc 00545-0, povrsine 41, 72m2, koji je u evidencija Katastarske kancelarije Kacanik
je oznacena kao drustvena imovina, put nekategorisan, opstina Kacanik, Gore pomenuta
imovina se nalazi u katastarskoj oblasti Koxhaj.

3. Svrha oglasavanja od opsteg javnog interesa dela katastarske parcele iz tacke 1. ove odluke
je prosirenje puta "Ramadan Xhokli",

4. Sastavni dio ove odluke su dokumenti predmeta: Prijedlog odluke Predsednik Opstine,
potvrde 0 vlasnistvu; Prirucnik koji je proucavao licencirani geometar.
5. Oni ce se starati 0 sprovodenju ove odluke; Predsednik Opstine i Uprava za urbanizam,
katastar i zastitu zivotne sredine.

6. Ova odluka stupa na snagu 15 dana od dana registracije u Kancelariji za protokol nadzomog
organa - MALS, kao i 7 dana od dana objavljivanja na zvanicnorn sajtu Opstine.

Ovom Odlukom obavjestavaju se: Predsednik Opstine; Uprava za urbanizam, katastar i zastitu
zivotne sredine (preko ove Uprave obavestavaju se stranke i drugi relevantni mehanizmi);
Direkcija za budzet i finansije; Arhiva.

Predsedavaj uci Skupstine
Ke ur eli



REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVAjREPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
» •• (,.of1,~tina Kacanik/Municipality of Kacanik

IK; ~8~80P?ejt~!~banizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes se Mjedisit
_NAE KA~ANIKUT ,t~~~

OPSTINA KACANIK '-..Y;>

Kacanik
18.05.2023

Ne baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03jL-040
per Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi I, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06jL- 092, per
Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) te Statutit te Komunes se Kacanikut, Kryetari i Komunes se Kacanikut neperrnjet
Drejtorise per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit bene kete:

PROPOZIM

Qe Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e cila mbahet me 2023, te merr kete:

VENDIM

PER VERTETIMIN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PER KEMBIM TE
PRONES KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE

I

VERTETOHET interesi publik per pjesen e parceles kadastrale 00544-0, e cila
gjendet ne Zonen kadastrale Koxhaj, dhe ka siperfaqe 41.72m2.

II

Kembimi i parapare me kete Propozim - Vendim nenkupton:

Pjesa e parceles kadastrale 00544-0, me siperfaqe 41.72, prone e z. Mejdi Xhokli,
propozohet qe te kembehet me pjesen e parceles kadastrale 00545-0, me siperfaqe
41.72m2, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut shenohet si Prone
Shoqerore, Rruge e pakategorizuar, Komuna Kacanik. Pronat e lartpermendura
gjenden ne Zonen Kadastrale te Koxhaj.

III

Pjese perberese te ketij vendimi jane shkresat e lendes:

- Certifikatat e pronesise
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

Faqe 1nga 2



IV

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Urbanizem, Kadaster
dhe Mbrojtje te Mjedisit.

V

KYvendim hyn ne fuqi pas miratimit nga MAPL.

Arsyetim

KY kembim eshte me interes te pergjithshem publik, si dhe ne interes te z. Mejdi
Xhokli. Me kembimin e ketyre pronave do te behet zgjerimi i rruges "Ramadan
Xhokli". Sikurse shihet Kjo rruge do te zgjerohet me pronen te cilen e merr komuna
prej z. Mejdi Xhokli, ndersa atij kompensimi i behet prej prones se komunes,
perkatesisht prej nje rruge e cila nuk eshte ne perdorim fare, par e cila mbetet edhe
pas kryerjes se kernbimit. Drejtoria duke u bazuar ne dispozitat ligjare ne fuqi, si
dhe duke e marre parasysh se rendesine e kesaj rruge, vendosi si ne dispozitiv te
ketij Propozim Vendimi

Pas miratimit te ketij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit te Komunes dhe
miratimit nga MAPL do te filloje procedura e kembimit per pasurite e palujteshme te
theksuara me lart.

Drejtori

~a<_

Faqe 2nga 2



AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOV AI KOSOV A CADASTRAL AGENCY

N

Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria - Ylada-Gouemment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor lMinistarstvo Sredine iProstornog PlaniranjaIMinistry of Environment and Spatial Planning

Parcelat 544-0 dhe 544-0 jane te propozuara per kembim ZK Koxhaj
Pk. nr 544-0 e cila evidentohet ne erner te Mejdi (ShabO Xhokli, me pk nr. 545-0
te evidentuara ne emer te Rruge Publike dhe te Pakategorizuara

Koordinatat e pk ~o ZK
Koxhajte propozuara per

W E

1:750 s

Koordinatat e pk 545-0ZKKoxhaj te
propozuara per kernblrn

9 7516145.635 4682079.737
1 7516161.423 4682100.726 8 7516129.212 4682071.815

10 7516117.074 4682070.455
2 7516160.476 4682101.031
3 7516151.033 4682087.467
4 7516145.635 4682079.737 11 7516122.131 4682070.229
5 7516149.354 4682080.945 12 7516122.131 4682070.229
6 7516161.423 4682100.726
7 7516161.423 4682100.726

Kufijt kadastral te parcelave

Siperfaqja e cila propozohet nga pronari per tu nderruer eshte pjese e perceles kadastrale nr. 00545-0 me siperfaqe prej:
S=41.72 m" prone kjo komunale.
Siperfaqja e cila propozohet nga pronari per tu tuierruer eshte pjese e parcelave kadastrale nr.00544-0me sioertece prej:
S=41.72 m2 prone kjo private.
Nr i perceles-544-0

DUKMM
15.09.2023



Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria - Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor IMinistarstvo Sredine iProstornog PlaniranjaiMinistry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVESj KAT AST ARSKA AGECIJA KOSOV AI KOSOV A CADASTRAL AGENCY

Parcelat 544-0 dhe 544-0 jane te propozuara per kembim ZK Koxhaj
Pk. nr 544-0 e Gilaevidentohet ne emer te Mejdi (ShabO Xhokli, me pk nr. 545-0
te evidentuara ne emer te Rruge Publike dhe te Pakategorizuara

Koordinatat e pk 544-0 ZK
Koxhaj te propozuara per

N
,I.

W<:::X::> E

1:750 s

Koordinatat e pk 545-0 ZK Koxhaj te
propozuara per kernbim

9 7516145.635 4682079.737
1 7516161.423 4682100.726 8 7516129.212 4682071.815

10 7516117.074 4682070.455
2 7516160.476 4682101.031
3 7516151.033 4682087.467
4 7516145.635 4682079.737 11 7516122.131 4682070.229
5 7516149.354 4682080.945 12 7516122.131 4682070.229
6 7516161.423 4682100.726
7 7516161.423 4682100.726

Kufijt kadastral te parcelave

Siperfaqja e cila propozohet nga pronari per tu nderruer esbt« pjese e percetes kadastrale nr. 00545-0 me sioetieqe prej:
S=41.72 m" prone kjo komunale.
Siperfaqja e cila propozohet nga pronari per tu nderruer eshte pjese e parcelave kadastrale nr.00544-0me siperfaqe prej:
S=41.72 m" prone kjo private.

Nr i perceies-544-0

DUKMM
15.09.2023



Republika e Kosoves
Republika Kosova-RepubJic of Kosovo

Qeveria - Vim/a - G01'(!1'Ilme1l1

Ministria e Mjedisit. Plauifikimit Hapesinor dhe Iufrastruktures / Ministarstvo Zivotlle Sredine, Prostornog Planiranja iInfrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AG.JENCIA KADASTRALE E KOSOVES / K.-\ TASTARSM AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE I CERTIFIKA T I CERTIFICATE

NJESIA KADASTR}\LE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917093-00S4S-0
Numri i lendes I Broj Predmet I Case Referent Number:
Data dhe kohu e leshirnit I Datum i vrerne izdavanja i Dale and time of submission:
Kornuna I Opstinn ? Municipality:
Zona kadnstrale / Katastarska Zona I Cadastral Zone:
Zyra Kadustrale Komunale i Opstinska Katastarska Kanceluriju i Municipal Cadastral Office:

06-941/0] -0024354/23
15.09.2023 - 13:26
KA<;'ANIK / KACANIK / KACANIK
Koxhaj ' Koxhaj / Koxhaj
KA(.ANIK! KACANIK / KACANIK

A. TE DHENAT PER N,JESINE KADASTRALE I PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDJNJCI I CADASTRAL UNIT DATA
Lloji i njesisf

Vrsta .Iedinic«
Unir Tvpe

L10ji i prunes
Vrsta imovine
Property Type

Azhuruur
AZlIrinUlo

Updated

Zona
I.I!R
GIS
U/R

Siperfaqju
Povrsina

Area
(rn')

Numri i nji'sise kadustrule
Rruj katastarske jedinice

Cad. Fnil. ~Q.

Pcrshkrim
Opis

Description

Krijuar me
dateu

Uradjeuo 113

dan
Created On

810I'ARCEL~~ I PAR.eEI.A IProne shoqerore I
i F'AReEI. Drushtvena

lrnovina!
Socially owned

Land

P-70917093-0054S-0

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE ICADASTRA.L UNIT ADDRESS
Vendi i quujtur

Mesto zvanu
Called plate

J':Qdi Postal
Postanski Kod

Postal CQde

Krijuar me daten
Uradjeno na (Ian

Created On

Emri i rrllges
Naziv ulice

Street name

Azhuruar
,\zurirnno

Updated

KATUN-RRUGA

Pnntuar nga ! Odstamparu od " Printed by: Mentor.Shehu : P-709 J 7093-U05.\5-0 : I! 2



A.2 LLO.Jl I SHFRYTEZIlVIIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytezirnit te parceles Shfrytezimi aktual i parceles Kualitetl i klases Slperfaqja (m')
Broj Vrsta koriscenja parcele Trcnutno korisccnjc parcele Kvalitet klase Povrslna (rn")

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m')

I Infrastruktura/l nfrast ruktu ra/ In frastruct ure Rruge E Pakategor/Nekategorisani Put/Uncatcgorizcdkoad 810

B. PRONARIIPOSEDUESI - VLASNIKlDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollesite e adreses Pjesa e prones Pershkrimi Azhuruar

Prava Imc Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aiurirano
Rights Name !D, No, Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual! P.SH. RRUGET PUBLIKE KClD0900349 KA~ANIK! KACANIK! EMIN DURAKU l/]
lndividualna Drzavina / DHETE KA<;'ANIKI
Single possessor PAKATEGORIZUARA

Printuar nga ! Odsiampam od ! Printed by: Mentor.Shehu i P-70917093-00545-0 : Zyrtari pcrgjegjcs / Odgovorno lice! Official person 212



Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Plauifikimit Hapesinor {the lnfrastruktures I Ministarstvo Zivoflle Sredine, Prostornog Planiranja i Infrttstrukture I

Ministry ofEnvironment, Spatial Planning and Infrastructure
AG,JENCIA K.ADASTRr\LE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRt\L UNIT: P-70917093-00S44-0
Numri i lendes I Bro] Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e leshirnit / Datum i Heme izdavanja / Date and time of submission:
Kornuna / Opstinn / Municipality:
Zona kadastrale / Katustarskn Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale i Opstinska Katastarskn Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

06-941101-0024354123
15.09.2023 - 13:26
KACANIK! KACANIK i KACANIK
Koxhaj !Koxhaj !Koxhaj
KA( ANIK! KACANIK ,I KACANIK

A. TE DHENAT PER .\',JESINE KADASTRALE I PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

P-70917093-00544-0

L10ji i nji'sis"
Vrsta .Iedinice

tini! Type

L10ji i prunes
Vrsta imovine
Property Type

Zona
tIiR
GIS
UlR

Sipi'rfaqju
Povrsina

Area
(Ill')

2248

Pershkrim
Opis

Descriptlnn

PARCEI..~~ / PARCEL\ I Prone privare .
! PARCEl. Privatna lmovina

I Privatelly owned
Land

lO-::CJ()h

Krijuar me
datl'n

Urudjeno na
£Ian

Created On

Azhuruar
AZlirirann

Updated

\'umri i njesise kadastrule
Broj karustarske jedinice

Cali. Unit. So.

A.I ADRESA E NJF~SJSE KADASTRALE I ADRESA KATASTARSKE JEDINICE ICADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur

l\'Ieslo zvano
Called place

Kodi Postal
Posransk! Koel

Postal Code

Emri i rruges
Naziv ulicc
Street name

Krijuar me daten
Uradjeno na dan

Created On

Azhuruar
Aiurirallo
Updated

KATUN ARA LUSIIiT

Pnntuar nga ! Odstampani od ! Printed by: Mentor.Shehu , 1'-70917093-005-1-1-0 i :'



A.2 LLO.JI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri L10ji i shfrytezimit te parceles Shfrytezirni aktual i parceles Kualiteti i klases Siperfuqja (m')
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscen]e parcele Kvalitet klase Povrslna (rn')

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m')

I BujqesorciPolJoprivredno!AgIiculture Arat/Njivc/Arable Arc E Klascs 41'Jlva 4 Klase/4th Class Arable 2248
Land

B. PRONARIlPOSEDUESI - VLASNIKlDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Holleslte e adreses Pjesa e prunes Pershkrirni Azhuruar

Prava Imc Licni broj Prebivaliste Posranski kod Pojedinosti adrese Dco lmovine Opis Azurir'ano
Rights Name JI). No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual! XHOKLI MEJDI (SHABI) KCID0903337 KOXHAJ / KOXHAJ / III 10-2006
Individualna Drzavina / KOXHAJ /
Single possessor

Pnntuar ng:! i Odstampani od . Printed by: Mentor.Shehu 1'-70917093-00544-0 I Zyrtari pergjegjcs I Odgnvorno lice / Official person 2 :'
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REPUBLIKA E KOSOVES I REPUBLIKA KOSOVA I REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES I VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAP~SINOR DHE INFRASTRUKTUR~S
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA IINFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVESI KATASTARSKA AGENCIJA KOSOV AI KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT I KOPIJA PLANA I COpy PLAN

Zyra Kadastrale Komunalel Opstinska Katastarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Office: KA<;:ANIK
Zona Kadastrale I Katastarska Zona I Cadastral Zone: Koxhaj

.................................................... .,.. .
Njesia/Jedinica/Unit

-70917093-00545-0
Tipi/Vrstarfype

Parcels I Parcela I Parcel
P-70917093-00544-0 Parcele I Parcela I Parcel 2248

(J(}542 ..o

0115·13 ..:

(J{)5.fMI
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